
                                                                         
 
 
 

PORTARIA PPGEBM Nº 03/2024 
 

 
 

O Coordenador do Programa Stricto Sensu em 
Engenharia Biomédica, Prof. Dr. Renato Amaro Zângaro, 
no uso das atribuições que por lei e Estatuto lhe são 
conferidos,  

 
 
 
 
RESOLVE: 
 

Nomear a banca examinadora abaixo para avaliação dos candidatos inscritos no Processo 

Seletivo Docente do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Biomédica – EDITAL DE 

SELEÇÃO PARA PROFESSOR DOUTOR - PPG Engenharia Biomédica - Nº 01/2024. 

 

• Profa. Dra. Adriana Barrinha Fernandes Moretti – Membro Titular Interno 

• Prof. Dr. Landulfo Silveira Junior – Membro Titular Interno 

• Prof. Dr. Ovidiu Constantin Baltatu – Membro Titular Interno 

• Prof. Dr. Alderico de Paula Junior – Membro Titular Externo 

• Profa. Dra. Luciana Aparecida Campos Baltatu – Membro Suplente Interno 

• Prof. Dr. Leandro Procópio Alves – Membro Suplente Interno 

• Prof. Dr. Marcos Tadeu Tavares Pacheco – Membro Suplente Interno 

• Prof. Dr. Henrique Cunha Carvalho – Membro Suplente Externo 
 
 

 
 
 

São José dos Campos, 07 de junho de 2024 
 
 
 

 
 
 

Prof. Dr. Renato Amaro Zângaro 
Coordenador – Programa Stricto Sensu 

em Engenharia Biomédica 
 


